presidiu alu Societatiei Crucea rosia, ilu comunicamu cu atátu mai virtosu, cá se se védia si astadata, cá fapt'a humanitaria si totuodata nationale a femeiloru nóstre este si va fi totudeauna recunoscuta si conservata in memori'a posteritatiei.

(Societatea „Crucea rosia“ din Romani'a. Comitetulu centralu Nro. 738.)

↓ „Bucuresci 11/23 Novembre 1878. Dómn'a mea! Primindu epistol'a Domniei Vóstre dela 4/16 curente, me grabescu a ve esprime viile multumiri in numele Romaniei întregi si in particularu recunoscintia mea, pentru neobositulu concursu ce a'ti binevoitu a dá in favórea braviloru soldati romani, dela inceputulu resboiului pana acum.